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[Bertel Dahlgaard.] 
Tid på, at partiet ikke måtte modtage øko- 
nomisk støtte fra sådanne foreninger. Det 
spørgsmål, der er rejst her i dag, drejer sig 
om organisationstvang; det spørgsmål, som 
-ikke er rejst, men som jeg ønsker behandlet 
.samtidig, drejer sig om anvendelsen af or- 
.ganisationsmagten til at tvinge danske bor- 
gere til at betale til deres politiske mod- 
.standere. 

Jeg vil gerne sige til det ærede medlem 
hr. Oluf Pedersen, at de problemer, han 
på samme måde som jeg fremdrog, sikkert 
vil blive særdeles grundigt behandlet i det 
udvalg, der nu bliver nedsat. Jeg går ud 
Ira, at de ærede partier er enige deri; jeg 
har i og for sig grund til at tro det. Den 
højtærede statsminister var jo forleden sam- 
men med det ærede medlem hr. Erik Erik- 
sen til en komsammen i Venstres Ungdom. 
Det ærede medlem hr. Erik Eriksen udtalte 
dér i anledning af en tale, jeg havde holdt 
i Hillerød, og som indeholdt nøjagtigt det 
samme som det, jeg har fremført her i 
tinget i dag 홢 jeg beder om formandens 
-tilladelse til et citat 홢 følgende: 

홢H. C. Hansens og min fælles ven, Ber- 
tel Dahlgaard, har forleden holdt en for- 
træffelig tale i Hillerød, der ikke kunne 
være holdt bedre af en venstremand." 

Det er jeg også overbevist om! Derfor må 
jeg gå ud fra, at det ærede medlem er enig i, 
at  de problemer, jeg fremdrog i Hillerød, 
og som jeg har fremdraget her i dag, nu 
skal grundigt undersøges, så at intet for- 
bliver skjult for offentligheden, og vi vil 
herved også komme bort fra den ensidighed, 
det foreliggende forslag er udtryk for, og 
komme ind på det område, de to ærede 
partier er impliceret i. 

Alfred Jensen: Ordføreren for forslagsstil- 
lerne, det ærede medlem hr. Poul Sørensen, 
har endnu en gang bekræftet, at det er 
H. og K., at det er arbejdernes organisatio- 
ner, man er ude efter. Det kom tydeligt 
frem, da det ærede medlem begyndte at 
tale om sagen fra Aarhus og knytte kom- 

mentarer til det ærede medlem hr. Carl P. 
Jensens bemærkninger om denne sag. Det 
ærede medlem hr. Poul Sørensen sagde 
hertil: Hvad ved vi om, hvor mange der 
har bøjet sig for tvangen? Man har indtryk 
af, at det faktisk løb det ærede medlem 
koldt ned ad ryggen ved tanken om, hvor 
mange der kunne være blevet tvunget. Det 
er ret besynderligt, at det netop var H. og 
K., interessen samlede sig om, at det ikke 
var læger eller andre, der blev draget ind 
i diskussionen. Det er jo også ret karak- 
teristisk, at de eksempler, jeg den ene gang 
efter den anden har nævnt på overgreb 
mod arbejdere fra et firmas side, ikke gør 
spor indtryk på det ærede medlem; det 
foreligger ikke oplyst, at det løb det ærede 
medlem koldt ned ad ryggen ved tanken 
om, at man hindrer personalet i de store 
varehuse i at organisere sig og dermed opnå 
betryggende overenskomstmæssige og løn- 
mæssige forhold. Det løber ikke det ærede 
medlem koldt ned ad ryggen, når vi taler 
om, at kvindelige arbejdere, der ikke kan 
holde tempoet, bliver arbejdsløse og kastes 
ud af virksomheden; så er man kold og 
følelsesløs, så spores der ikke nogen menne- 
skelige følelser. 

Det er på denne baggrund, jeg må have 
ret til at sige, at forslaget skal tjene til at 
gøre organisationerne upopulære; derfor 
sætter man ind dér, hvor man mener det 
svageste punkt er, men jeg tror som sagt 
ikke, man vil få held i disse bestræbelser. 
Det var derfor, jeg fremkom med de bemærk- 
ninger, der varmede det ærede medlem hr. 
Carl P. Jensen så meget, og det kan jeg 
naturligvis kun være tilfreds med. Men jeg 
blev noget bekymret, da det ærede medlem 
sagde, at han ikke i 홢Land og Folk" kunne 
se, at kommunisterne havde tillid til 
arbejderorganisationerne. Det fremgår ellers 
ganske tydeligt af bladet, og det fremgår 
af alle de taler, vi kommunister holder, 
også af de taler, jeg har holdt her i folke- 
tinget om organisationsspørgsmål, om be- 
skyttelse af arbejdere og tjenestemænd. 
Det, som måske kan give det ærede medlem 
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